
 

 

27.září 2021 

 

ZPRAVODAJ Č.2 
 
 

Vážení rodiče! 

 
Vstupujeme do druhého měsíce tohoto školního roku, který už běží plným 
tempem. Naši prvňáčci dělají velké pokroky, bezpečně trefí do svých tříd, 
navázali nová přátelství, jejich starší spolužáci oprášili přátelství „stará“ a 
myslím, že si všichni užíváme čas, který můžeme trávit společně ve škole. 
 
Informace pro následující měsíc: 
 
Celoroční projekt 
I letošní školní rok nám zpestří celoroční projekt. Jeho název "Ostrčilku o5 
čtení baví…" (o5 – opět), odkazuje na to, že navážeme na ten loňský a 
věříme, že letos zvládneme naplánovaný projekt naplno prožít ve škole a že 
nás s ním čeká spousta zážitků. 

Učitelé budou provázet malé čtenáře světem knih a jako samozřejmou a 
běžnou součást zařadí do výuky čtenářské dílny. Knižní kouzlo se objeví i 
v našem vlastním příběhu „Napsáno Ostrčilkou“, který budeme společně 
tvořit napříč všemi třídami prvního stupně, běžnými i bilingvními. 

Začínáme 15.října prvním projektovým dnem s tématem Ze života dětí...V 
bilingvních třídách 1. stupně bude realizován v průběhu dopoledne, děti 
mohou přijít oblečeny v kostýmu oblíbeného knižního hrdiny. O dalších 
podrobnostech vás budou informovat třídní učitelé. 

Školní knihovna pro bilingvní třídy 

Po delší době můžeme našim žákům opět nabídnout zapůjčení českých a 
anglických knih. Knihovnu Ms Lucka „otevírá“ každý čtvrtek o velké přestávce 
v hale ve čtvrtém patře. 

Pretesty ke Cambridgeským zkouškám 

Začátkem listopadu proběhne ve spolupráci s Cloverleafem pretestování žáků 
2. stupně bilingvních tříd. O datu a organizaci budeme vás i vaše děti 
informovat, jakmile nám Cloverleaf potvrdí termín. 

Za celý bilingvní tým vám děkuji za spolupráci, která přispěla k tomu, aby 
začátek školního roku proběhl bez problému a přeji vám krásný a pohodově a 
ve zdraví prožitý podzim. 

 
Táňa Bahnerová 

Zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

             

 

 

Co nás čeká: 

30.9. a 1.10 - školní 

olympiáda žáků 2.-5. 

ročníků na školním 

hřišti 

4. – 8. října - adaptační 

kurz pro 6. ročníky 

 

15. října – 1. projektový 

den –„Ze života dětí“ 

 

15. října – Sférické kino  

„Tajemství přitažlivosti, 

ve stopách Alberta 

Einsteina“, 5. a 6. 

ročníky (vždy 1 

vyučovací hodina 

v tělocvičně) 

 

21.října, 10.45  

2.Assembly  - bilingvní 

třídy prvního stupně. 

Děti mohou přijít 

oblečeny v barvách 

svého „Housu“. 

 

26. října Halloween -

aktivity ve třídách, žáci 

1. stupně v kostýmech 

27. – 29. října 

Podzimní 

prázdniny 

 

 


